
© 2024 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved.

Obdarování
Přečtěte si následující informace, které jsou dostupné na stránkách temples .ChurchofJesusChrist .org, a vyhledejte 
odpovědi na tuto otázku:

• Jak mi Pán žehná, když získám své obdarování?

Když vstoupíte do Církve, přijímáte dva obřady: křest a konfirmaci. Podobně i chrámové obdarování se přijímá ve 
dvou částech.

V první části obdržíte v soukromí a jako jednotlivci takzvané „předobřady“. Tyto předobřady zahrnují zvláštní 
požehnání týkající se vašeho božského původu a potenciálu. V rámci těchto předobřadů budete také oprávněni 
nosit posvátný chrámový garment.

Ve druhé části obřadu obdarování přijmete zbytek obdarování ve skupině s ostatními. Toto probíhá ve školicí 
místnosti s dalšími účastníky chrámu. Jsou přitom zmíněny události, jež jsou součástí plánu spasení. Patří mezi ně 
Stvoření, Pád Adama a Evy, Usmíření Ježíše Krista, odpadlictví a Znovuzřízení. Také se dozvíte více o tom, jak se 
všichni lidé mohou vrátit do přítomnosti Páně. Část obřadu obdarování je prezentována prostřednictvím videa a 
část vykonávají chrámoví obřadníci.

Během obřadu obdarování budete vyzváni, abyste s Bohem uzavřeli určité smlouvy. Tyto smlouvy zahrnují 
následující zákony:

• Zákon poslušnosti, jehož součástí je i úsilí dodržovat Boží přikázání

• Zákon oběti, který znamená, že budeme dělat vše, co můžeme, abychom podpořili Pánovo dílo, a budeme činit 
pokání se zlomeným srdcem a zkroušeným duchem.

• Zákon evangelia, což je vyšší zákon, kterému Ježíš učil, když žil na zemi.

• Zákon cudnosti, který umožňuje mít sexuální vztah pouze s osobou, s níž jsme právoplatně a zákonně oddáni 
podle Božího zákona.

• Zákon zasvěcení, který znamená, že zasvětíme svůj čas, talenty a vše, čím nám Pán požehnal, budování Církve 
Ježíše Krista na zemi

Když dodržujete své smlouvy, přibližujete se ke Spasiteli a váš vztah s Ním je stále silnější. Bůh slibuje, že ti, kdo 
své smlouvy budou dodržovat, obdrží požehnání v tomto životě a příležitost vrátit se k Němu a žít s Ním na věky.

Na konci obřadu obdarování se účastníci symbolicky vracejí do Pánovy přítomnosti tím, že vstupují do celestiální 
místnosti. Zde můžete věnovat čas přemítání, modlitbě, četbě písem nebo tichému sdílení myšlenek s rodinou a 
přáteli. Je to místo, kde panuje pokoj a kde také můžete najít útěchu a božské vedení. (Viz „About the Temple 
Endowment“, temples.ChurchofJesusChrist.org.)

PD80007812_121_432- 1


